terra
(boscus : 0.781), (similiter : 0.773), (oriens : 0.754), (serum : 0.743), (pecia : 0.743), (partio1 :

0.733), (meridies : 0.724), (arabilis : 0.721), (circius : 0.719), (condamina : 0.707), (meridianus : 0.703),
(septentrion : 0.702), (campus : 0.700), (occidens2 : 0.698), (riuus : 0.691), (uoluo : 0.683), (circuitus :
0.675), (pratum : 0.674), (curro : 0.672)

Pour sa part, le terme ecclesia présente une certaine polysémie. Il peut se référer
au bâtiment de culte et aux propriétés associées (i), dont la totalité ou une partie
est l’objet d’une donation 466, à une localité peuplée (ii), normalement une villa ou
une paroisse, formées autour d’un lieu de culte 467 ; il peut prendre le sens de personne
juridique réceptrice de donations (iii) 468, désigner la sedes episcopalis (iv) 469 et enfin, il
peut former une collocation comme locus et monasterium pour se référer à l’abbaye de
Cluny (v) 470. Les termes sémantiquement proches agissent dans les mêmes fonctions :
cella, altar, cappella, predium, decima pour (i) ; parochia, provincia, diocesis pour (ii) ;
presbiteratus, episcopatus pour (iii et iv) et abbatia, monasterium, cenobio pour (v).

465. CBMA 2317 : “In primis donamus curtilum, qui terminat a mane terra Sichelmi, a medio die
Sancti Petri, heredibusque meis, a sero Sancti Stephani et Argadi, a cercio terra Hebreorum.” ; CBMA
3417 : “...videlicet unum mansum cum omnibus quæ ad ipsum aspiciunt ; qui terminatur a mane via
publica, de alia parte terra Francorum, a sero terra Constantii...”
466. CBMA 3609. « ego dono...aliquid est rebus meis...hoc est medietatem ecclesie Sancti Germani,
et capellam que est in uilla Domaniaco ».
467. CBMA 1519. “dono....in comitatu Secus Tyronense, Alairacum cum ecclesia in honore Sancti
Petri. . . »
468. CBMA 3612. “pro remedio animarum nostrarum...donauimus ecclesie Sancte Marie Paterniensis
nostrum alodum per cartas. . . »
469. CBMA 3283. “Dum ego Gausfredus, sancte Cabilonensis ecclesie presul. . . ”
470. CBMA 2818. “ego Girbaldus senioribus de monasterio Cluniaco uendo duos campos in pago
Matisconense, in uilla Besorniaco. . . ”
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ecclesia
(parochia : 0.606), (cella : 0.599), (altar : 0.595), (capella : 0.594), (diocesis : 0.590), (prioratus :

0.577), (prouincia : 0.574), (presbyteratus : 0.567), (predium : 0.563), (decima : 0.556), (episcopatus :
0.533), (abbatia : 0.532), (cœnobio : 0.531), (monasterium : 0.530), (martyr : 0.528), (consecro :
0.527), (patronatus : 0.524)